[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.10.2010г.     №    2502

О внесении изменений и дополнений в программные мероприятия,

 утверждённые  в приложении к  решению Вольского

муниципального Собрания от 25.03.2008г.

№ 3/30-441  «Об утверждении муниципальной Программы

«Профилактика терроризма и экстремизма

в Вольском муниципальном районе

Саратовской области на 2008-2010 годы »

На основании ч.1 ст.179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, ст. 38 Устава Вольского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в раздел «Мероприятия муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2008 – 2010 годы» приложения к  решению Вольского муниципального Собрания от 25.03.2008г.  № 3/30-441  «Об утверждении муниципальной Программы  «Профилактика терроризма и экстремизма в Вольском муниципальном районе  Саратовской области на 2008-2010 годы» изменения и дополнения  изложив п.14 и п. 14.2.  в новой редакции согласно приложения.

2.Признать утратившим силу  постановление администрации Вольского муниципального района от 26.05.2010 г № 1111 «О внесении изменений и дополнений в программные мероприятия,  утверждённые  в приложении к  решению Вольского муниципального Собрания от 25.03.2008г.  № 3/30-441  «Об утверждении муниципальной Программы  «Профилактика терроризма и экстремизма в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2008-2010 год»

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настояще  постановление  вступает в силу  с момента его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2010 года.

Глава администрации

муниципального района                                                                   И.И.Пивоваров

Приложение к постановлению

администрации Вольского муниципального района

от 26.10.2010г. № 2502

9. Мероприятия муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2008 – 2010 годы»

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Ответственные
	Срок исполнения
	Источник и объем финансирования

(тыс. руб.)
	Ежегодное финансирование

(тыс.руб.)
	Ожидаемые результаты

	2008г
	2009г
	2010г

	14.
	Организация работы по формированию и утверждению паспортов безопасности критически опасных, жизненно важных объектов, объектов с массовым пребыванием граждан, учреждений социальной сферы
	Управления образования, культуры и кино, здравоохранения, физкультуры, спорта и туризма администрации ВМР, Управление по делам ГО и ЧС
	2008 – 2010 г.г.
	-

	-
	-
	-
	Усиление антитеррористической укреплённости  различных объектов

	14. 2.
	Изготовление  переносных ограждений  для ограничения доступа  граждан при проведении массовых мероприятий
	ОВД по Вольскому муниципальному району
	2010 г.
	70,0 (муниципальный бюджет)
	-
	-

	70,0
	Усиление антитеррористической  защищённости в период проведения массовых мероприятий

	ИТОГО по Программе:

	675,9
	200,0
	224,0
	251,88

	В том числе

администрация ВМР

	73,46
	25,0
	17,1
	31,36

	управление здравоохранения

	51,8
	20,0
	15,0
	16,8

	Управление культуры и кино

	109,288
	30,0
	37,4
	41,888

	Управление образования

	67,4
	25,0
	20,0
	22,4

	Управление физкультуры, спорта и туризма

	27,72
	15,0
	6,0
	6,72

	Управление муниципального хозяйства

	168,72
	50,0
	56,0
	62,72

	Управление  по делам ГО и ЧС

	107,5
	35,0
	72,5
	0,0

	ОВД по Вольскому муниципальному району

	70,0
	-
	-
	70,0

И.о. руководителя аппарата                                                                                                              М.А. Болмосов